
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 22. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 5. srpna 2016  v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 7:03 do 8:04 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, p. Pánik, Bc. Čermák, Ing. Janisch, Mgr. Zahradníček,  

Mgr. Blažek, Ing. Hora (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Omluveni:  Ing. Červenka, Mgr. Šindelář, LL.M. 

Přizvaní: PhDr. Mgr. Smoleja, zástupce ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje  

a vedoucí odboru legislativního a právního  

Další zúčastnění: Mgr. Pavlíková 

Zapisovatelka:       Petra Palusková 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 5.8.2016 RK 833/08/16 

2. Projekt "Kotlíková dotace I" - informace o vydaném změnovém Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace (změna č. 1) 

RK 834/08/16 

3. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK 01627/2016-00 

RK 835/08/16 

4. Projekt "Kotlíkové dotace I" - schválení dílčích projektů k financování a zařazení 

do zásobníku a schválení zamítnutých žádostí - 1. výzva projektu, 5. část dílčích 

projektů 

RK 836/08/16 

5. Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji RK 837/08/16 

6. Návrh na udělení dotace pro rok 2016 v dotačním titulu „Podpora územně 

plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje, 

odboru regionálního rozvoje – II. kolo 

RK 838/08/16 

7. Žádost o výjimku z Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje na úseku územně 

plánovací činnosti obcí pro rok 2016 pro obec Valeč a návrh na udělení dotace  

pro rok 2016 - II. kolo 

RK 839/08/16 

8. Žádost o výjimku z Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje na úseku územně 

plánovací činnosti obcí pro rok 2016 pro obec Stráž nad Ohří a návrh na udělení 

dotace pro rok 2016 - II. Kolo 

 

RK 840/08/16 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 2 (celkem 63) 

 

 

9. Žádost o výjimku z Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje na úseku územně 

plánovací činnosti obcí pro rok 2016 pro obec Verušičky a návrh na udělení dotace 

pro rok 2016 - II. kolo 

RK 841/08/16 

10. Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje, odboru regionálního rozvoje na úseku územně plánovací činnosti obcí  

pro rok 2017 

RK 842/08/16 

11. Veřejnoprávní smlouva o výkonu působnosti Karlovarského kraje a o výkonu 

některých úkolů Národního orgánu při naplňování Programu spolupráce  

mezi Českou republikou a Svobodným státem Bavorsko Cíl Evropská územní 

spolupráce 2014-2020 

RK 843/08/16 

12. Informace o výsledku realizace projektu " Výdaje v rámci technické pomoci  

na činnost Karlovarského kraje jako regionálního subjektu" v rámci Programu 

přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát Sasko 2007-2013 

RK 844/08/16 

13. Informace o výsledku realizace projektu "Technická pomoc Česká republika  

(kód 85,86) - Karlovarský kraj" v rámci Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 

Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2007-2013 

RK 845/08/16 

14. Informace o výsledku realizace projektu "Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Karlovarského kraje" v rámci Programu Leonardo da Vinci 

RK 846/08/16 

15. Program obnovy venkova – změna názvu dotované akce RK 847/08/16 

16. Poskytnutí individuální dotace městu Loket na opravu visuté lávky přes Ohři  

ve Svatošských skalách 

RK 848/08/16 

17. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Česká komora 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě na vydání Almanachu  

k 20. výročí soutěže středních průmyslových škol stavebních 

RK 849/08/16 

18. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých 

turistů (KČT) na vyznačení lyžařských tras v Karlovarském kraji - 3. etapa 

RK 850/08/16 

19. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - První 

Krušnohorská o.p.s. - příspěvek na pořízení sněžné rolby 

RK 851/08/16 

20. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na činnost Asociace 

v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh na rok 2017 

staženo 

21. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na vzdělávací 

aktivity Centra zdraví a bezpečí na rok 2017 

staženo 

22. Poskytnutí individuální dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad 

na rok 2017 

RK 852/08/16 

23. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje České komoře 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavě na instalaci výstavy  

150 let SIA  

RK 853/08/16 

24. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Odrava  

na projektovou dokumentaci pro zajištění dotace na rekonstrukci lávky  

pro cyklostezku Ohře 

RK 854/08/16 

25. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českým  

drahám, a.s., na podporu cyklodopravy v Karlovarském kraji 

RK 855/08/16 

26. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje neziskové 

společnosti ARCHA LOKET z.s., na podporu studie a projektové dokumentace 

cyklostanice pro dálkové cyklisty 

RK 856/08/16 

27. Změna smlouvy o poskytnutí individuální dotace městu Boží Dar na akci  

„Boží Dar, Zlatý Kopec – veřejné osvětlení“ 

RK 857/08/16 

28. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje městu Cheb - Cyklistická infrastruktura 

RK 858/08/16 

29. Žádost města Jáchymov o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové 

kázně (sp. zn. 105/LP/16) 

RK 859/08/16 

30. Žádost města Jáchymov o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové 

kázně (sp. zn. 104/LP/16) 

RK 860/08/16 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 3 (celkem 63) 

 

 

31. Žádost města Jáchymov o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové 

kázně (sp. zn. 79/LP/16) 

RK 861/08/16 

32. Žádost organizace INSTAND, institut pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality  

ve veřejných službách, z.ú., o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

RK 862/08/16 

33. Novela Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky  

k zabezpečení plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární 

ochrany a novela Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví 

Požární poplachový plán Karlovarského kraje 

RK 863/08/16 

34. Změna Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Podpora činnosti Regionální 

stálé konference Karlovarského kraje 2015 - 2017" 

RK 864/08/16 

35. Veřejnoprávní smlouvy v rámci projektu "Smart Akcelerátor (1. kolo)" RK 865/08/16 

36. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Chodov RK 866/08/16 

37. Rozpočtové změny RK 867/08/16 

38. Poskytnutí dotace do fondu investic a změna účelu použití schválené dotace  

- Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková organizace 

RK 868/08/16 

39. Změna účelu použití části schválené dotace do fondu investic příspěvkové 

organizace Galerie umění Karlovy Vary 

RK 869/08/16 

40. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitimní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.6.2016 

RK 870/08/16 

41. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky 

„Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 

případných platebních výměrů" 

RK 871/08/16 

42. Závazek veřejné služby údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského 

kraje – žádost o navýšení finančních prostředků 

RK 872/08/16 

43. Dodatečná protihluková opatření na stavbě II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb RK 873/08/16 

44. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

RK 874/08/16 

45. Individuální dotace na realizaci projektu Akademie zdraví 2016 RK 875/08/16 

46. Projekt „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově" financovaný v rámci 36. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu, prioritní osa 1. Konkurenceschopné, dostupné 

a bezpečné regiony, specifický cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení 

rizik a katastrof  - schválení přípravy a realizace projektu 

RK 876/08/16 

47. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Koncepce bezdomovectví  

v Karlovarském kraji do roku 2020“ - schválení zadávacího řízení - schválení 

navrženého seznamu subjektů k obeslání výzvou - schválení hodnotícího kritéria  

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami - jmenování členů 

komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 877/08/16 

48. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje  

– KOMPAKT spol. s r.o., Opletalova 683, 290 01 Poděbrady 

RK 878/08/16 

49. Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č.j. 2016/96338-682  

ze dne 14.6.2016 na projekt č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 „Investiční podpora 

procesu transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o., 1. etapa, část II“ 

RK 879/08/16 

50. Projekt "Modernizace chemické laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvkové 

organizace - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02105/2016-00  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

RK 880/08/16 

51. Projekt "Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole" Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvkové organizace - změna závazného finančního příslibu  

a Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02106/2016-00 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje  

RK 881/08/16 

52. Projekt „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia Ostrov, 

příspěvkové organizace - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

ev. č. 02108/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 882/08/16 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 4 (celkem 63) 

 

 

53. Projekt „Modernizace vybavení školy“ Gymnázia Aš, příspěvkové organizace  

- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02107/2016-00 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 883/08/16 

54. Projekt „Vybavení sklářské dílny včetně souvisejících stavebních úprav“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace - Dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02104/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje  

RK 884/08/16 

55. Projekt "Modernizace vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR a JŠ K. Vary" 

Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy  

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

RK 885/08/16 

56. Projekt "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov" 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace 

RK 886/08/16 

57. Projekt "Modernizace stavebních a výpočetních oborů na SPŠ Loket, příspěvková 

organizace" Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace 

RK 887/08/16 

58. Projekt "Pořízení vybavení výukových strojů do dílen oboru Truhlář" Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace 

RK 888/08/16 

59. Projekt "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum technického 

a přírodovědného vzdělávání" Integrované střední školy Cheb, příspěvkové 

organizace 

RK 889/08/16 

60. Projekt "Modernizace vybavení dílen v rámci praktického vyučování oboru  

CU a PEK, včetně stavebních úprav" Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvkové organizace 

RK 890/08/16 

61. Projekt "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace 

RK 891/08/16 

62. Projekt "Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace včetně 

bezbariérového přístupu" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvkové organizace 

RK 892/08/16 

63. Projekt "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří a odborných učeben 

přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované" 

Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace 

RK 893/08/16 

64. Projekt "Modernizace učeben - strojní a elektrotechnické" Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvkové organizace 

RK 894/08/16 

65. Projekt "Centrum odborné přípravy v Karlovarském kraji" Střední zemědělské 

školy Dalovice, příspěvkové organizace 

RK 895/08/16 

66. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Česká hlava Projekt, z.ú.   RK 896/08/16 

67. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - AUTOMOTO KLUB 

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ v AČR 

RK 897/08/16 

68. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadace města Karlovy Vary RK 898/08/16 

69. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Sokolov RK 899/08/16 

70. Informace o výsledku realizace projektu „ISŠ Cheb - centrum dřevozpracujících 

oborů" Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, a poskytnutí 

dotace na nezpůsobilé výdaje projektu 

RK 900/08/16 

71. Informace o výsledku realizace projektu „Rekonstrukce a dostavba Prvního 

českého gymnázia v K. Varech, II. etapa - přístavba západního křídla" Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvkové organizace, a poskytnutí 

dotace na nezpůsobilé výdaje projektu 

RK 901/08/16 

72. Jmenování členů konkursní komise na obsazení pracovního místa ředitele 

Dětského domova Aš, příspěvkové organizace 

RK 902/08/16 

73. Jmenování členů konkursní komise na obsazení pracovního místa ředitele Střední 

lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace 

RK 903/08/16 

74. Změna platu ředitelky Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvkové organizace, a ředitelky Základní školy  

a mateřské školy při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, příspěvkové organizace 

RK 904/08/16 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 5 (celkem 63) 

 

 

75. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

při zdravotnických zařízeních zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 905/08/16 

76. Účast sportovní reprezentace Karlovarského kraje na Hrách VIII. letní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2017 a poskytnutí věcných darů účastníkům 

RK 906/08/16 

77. Dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Český svaz aerobiku a fitness  

FISAF.cz, z.s. 

RK 907/08/16 

78. Závěrečná zpráva o naplnění podmínek udržitelnosti projektu "Moderní střední 

školy - moderní sportovní areály Střední školy živnostenské Sokolov" Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace 

RK 908/08/16 

79. Individuální dotace - obec Andělská Hora RK 909/08/16 

80. Individuální dotace - Spolek za zachování hutě v Šindelové RK 910/08/16 

81. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt  

"Česko-bavorský geopark - zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté, vstupní objekt dolu 

Jeroným" Muzea Sokolov, p.o. Karlovarského kraje 

RK 911/08/16 

82. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt 

"Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" Muzea Sokolov, p.o., 

Karlovarského kraje 

staženo 

83. Revokace usnesení č. RK 642/06/16 RK 912/08/16 

84. Schválení nákupu cen v rámci soutěže "Po stopách Karla IV. (Karlův kraj)" RK 913/08/16 

85. Schválení Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje - kulturní aktivity 

RK 914/08/16 

86. Schválení Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje – podpora aktivit v oblasti cestovního ruchu  

RK 915/08/16 

87. Schválení Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje - vydávání neperiodických publikací 

RK 916/08/16 

88. Vyhlášení dotačního Programu pro poskytování dotací v roce 2017  

- oblast cestovního ruchu 

RK 917/08/16 

89. Vyhlášení dotačních Programů na podporu kulturních aktivit a vydávání 

neperiodických publikací 

RK 918/08/16 

90. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 - LaNova Consulting s.r.o. 

RK 919/08/16 

91. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 - město Jáchymov 

RK 920/08/16 

92. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Hroznětín do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Bystřice u Hroznětína a k.ú. Hroznětín 

RK 921/08/16 

93. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek  

p.č. 4126/12 v k.ú. Sokolov 

RK 922/08/16 

94. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví TJ Slavoj Kynšperk nad Ohří, z.s.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.č. 1321 a 1364/6 v k.ú. Kynšperk 

nad Ohří 

RK 923/08/16 

95. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – část pozemku p.č. 386 v k.ú. Sokolov 

RK 924/08/16 

96. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje – pozemek  

st.p.č. 2245, jehož součástí je budova č.p. 2092, pozemek p.p.č. 2168/4 a pozemek 

p.p.č. 3939, vše v k.ú. Aš 

RK 925/08/16 

97. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje, do majetku fyzické osoby 

– pozemek p.č. 181/1, jehož součástí je stavba č.p. 177, pozemek p.č. 180/1,  

vše v k.ú. Královské Poříčí 

RK 926/08/16 

98. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Hroznětín - části staveb silnic č. III/22136, II/221, III/2204, 

III/22129 včetně pozemků v k.ú. Hroznětín 

RK 927/08/16 

99. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Cheb z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Cheb a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Cheb  

RK 928/08/16 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 6 (celkem 63) 

 

a v k.ú. Háje u Chebu z majetku města Cheb do majetku Karlovarského kraje  

100. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do 

majetku města Sokolov v rámci dokončeného projektu „Stavba Dopravní terminál 

Sokolov“ 

staženo 

101. Záměr kraje směnit nemovité věci v k.ú. Bochov, Cheb ve vlastnictví 

Karlovarského kraje s nemovitými věcmi v k.ú. Cheb a Sokolov ve vlastnictví 

Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s 

RK 929/08/16 

102. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty ve prospěch 

Karlovarského kraje, a to k p.p.č. 264/4, k.ú. Loket ve vlastnictví ČR, s právem 

hospodaření pro Správu železniční dopravní cesty, státní organizaci  

RK 930/08/16 

103. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku p.p.č. 360/5  

v k.ú. Třebeň ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o. 

RK 931/08/16 

104. Smlouva o zřízení služebnosti opory cizí stavby – týkající se propojení objektu 

Centrálního registru nemocnice v Sokolově s budovou Karlovarské krajské 

nemocnice, a.s. – Nemocnice Sokolov  

RK 932/08/16 

105. Dohoda o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - Zřízení 

služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/220, pozemek p.p.č. 1472/1  

v k.ú. Stará Role 

RK 933/08/16 

106. Schválení dohody o zrušení předkupního práva Karlovarského kraje k pozemku 

st.p.č. 4/2, jehož součástí je stavba bez čp/če a pozemku st.p.č. 4/3, jehož součástí 

je stavba č.p. 27, vše v k.ú. Abertamy 

RK 934/08/16 

107. Prodej nepotřebných sanitních vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje 

svěřených do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace  

RK 935/08/16 

108. Pozastavení programu pro poskytování dotace na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

RK 936/08/16 

109. Program pro poskytování dotace na opakovanou umělou obnovu lesů poškozených 

suchem a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami 

RK 937/08/16 

110. Úprava Pravidel pro poskytování dotací na realizaci opatření na ochranu  

před povodněmi na územích ohrožených povodněmi 

RK 938/08/16 

111. Úprava Pravidel pro poskytování dotací na realizaci drobných vodohospodářských 

ekologických akcí 

RK 939/08/16 

112. Úprava Pravidel pro poskytování dotací na úseku ochrany životního prostředí RK 940/08/16 

113. Zrušení Pravidel zastupitelstva pro hodnocení žádostí a poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství na úseku 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

RK 941/08/16 

114. Schválení administrativních změn „Pravidel Rady Karlovarského kraje  

pro financování havarijních opatření dle § 42 odst. 4 vodního zákona“ 

RK 942/08/16 

115a. Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, týkající  

se stavby podzemního vedení veřejné komunikační sítě s názvem „UPC – FTTS, 

Cheb, CHONE“ v areálu nemocnice Cheb za Karlovarský kraj a Karlovarskou 

krajskou nemocnici a.s. 

RK 943/08/16 

115b. Zrušení usnesení č. RK 824/07/16 ze dne 25.07.2016 a Zřízení služebností  

na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 944/08/16 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Bc. Miloslav Čermák v. r. 

náměstek hejtmana 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 7 (celkem 63) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Bc. Miloslava Čermáka 

- Ing. Edmunda Janische 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 115a) Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, týkající se stavby 

podzemního vedení veřejné komunikační sítě s názvem „UPC – FTTS, Cheb, 

CHONE“ v areálu nemocnice Cheb za Karlovarský kraj a Karlovarskou krajskou 

nemocnici a.s. 

 
bod č. 115b) Zrušení usnesení č. RK 824/07/16 ze dne 25.07.2016 a Zřízení služebností na základě 

žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí do silničních pozemků 

v majetku Karlovarského kraje 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 20  Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na činnost Asociace  

v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh na rok 2017 

 
bod č. 21  Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na vzdělávací aktivity 

Centra zdraví a bezpečí na rok 2017 

 

bod č. 82  Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt 

"Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" Muzea Sokolov, p.o., 

Karlovarského kraje 

 

bod č. 100 Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Sokolov v rámci dokončeného projektu „Stavba Dopravní terminál 

Sokolov“ 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 5.8.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 833/08/16 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 5.8.2016, dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 5.8.2016,  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 8 (celkem 63) 

 

2. Projekt "Kotlíková dotace I" - informace o vydaném změnovém Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(změna č. 1) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 834/08/16 
 

- bere na vědomí informaci o vydaném Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 1) k projektu "Podpora 

výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OPŽP 2014-2020 

- Kotlíková dotace I" 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
3. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 01627/2016-00 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 835/08/16 
 

- schvaluje znění dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 01627/2016-00 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 01627/2016-00 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 01627/2016-00 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
4. Projekt "Kotlíkové dotace I" - schválení dílčích projektů k financování a zařazení do zásobníku  

a schválení zamítnutých žádostí - 1. výzva projektu, 5. část dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 836/08/16 
 

- bere na vědomí informaci o průběhu 1. výzvy projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" 

 

- schvaluje k financování a k zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. výzvě 

projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" (dle seznamu) 

 

- schvaluje zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v 1. výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

I" (dle seznamu) 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem Smluv o poskytnutí účelové investiční dotace 

schválených dílčích projektů (příp. dílčích projektů schválených a zařazených do zásobníku dle pravidel 

dotačního programu) 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 9 (celkem 63) 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
5. Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 837/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků rozpočtu Karlovarského kraje pro město Mariánské Lázně ve výši 127.000,-- Kč;  

obec Pernink ve výši 50.000,-- Kč; Lyžařský klub Slovan Karlovy Vary, z.s., ve výši 100.000,-- Kč;  

město Boží Dar ve výši 300.000,-- Kč; město Abertamy ve výši 110.000,-- Kč; obec Nové Hamry  

ve výši 80.000,-- Kč; Dobrovolný svazek měst a obcí Kraslicka ve výši 198.000,-- Kč; město Jáchymov  

ve výši 130.000,-- Kč; Biatlonový spolek Eduard ve výši 60.000,-- Kč; První Krušnohorská o.p.s.,  

ve výši 300.000,-- Kč; město Horní Blatná ve výši 40.000,-- Kč; obec Potůčky ve výši 43.000,-- Kč;  

Život na Dyleň ve výši 20.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
6. Návrh na udělení dotace pro rok 2016 v dotačním titulu „Podpora územně plánovací činnosti obcí 

Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje – II. kolo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 838/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh na poskytnutí dotace 

pro rok 2016 v dotačním titulu „Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu 

Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje – II. kolo. Dotace je navrhována městu Cheb  

ve výši 76.472,-- Kč. 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
7. Žádost o výjimku z Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje na úseku územně plánovací činnosti obcí  

pro rok 2016 pro obec Valeč a návrh na udělení dotace pro rok 2016 - II. kolo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 839/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z Pravidel  

pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje 

na úseku územně plánovací činnosti obcí pro rok 2016 pro obec Valeč a návrh na poskytnutí dotace  

pro rok 2016 - II. kolo ve výši 32.000,-- Kč na úpravu návrhu územního plánu Valeč 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 10 (celkem 63) 

 

8. Žádost o výjimku z Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje na úseku územně plánovací činnosti obcí  

pro rok 2016 pro obec Stráž nad  Ohří a návrh na udělení dotace pro rok 2016 - II. kolo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 840/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z Pravidel  

pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje 

na úseku územně plánovací činnosti obcí pro rok 2016 pro obec Stráž nad Ohří a návrh na poskytnutí 

dotace pro rok 2016 - II. kolo ve výši 33.880,-- Kč na úpravu návrhu územního plánu Stráž nad Ohří 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
9. Žádost o výjimku z Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje na úseku územně plánovací činnosti obcí  

pro rok 2016 pro obec Verušičky a návrh na udělení dotace pro rok 2016 - II. kolo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 841/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z Pravidel  

pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje 

na úseku územně plánovací činnosti obcí pro rok 2016 pro obec Verušičky a návrh na poskytnutí dotace 

pro rok 2016 - II. kolo ve výši 40.400,-- Kč na úpravu návrhu územního plánu Verušičky 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
10. Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru 

regionálního rozvoje na úseku územně plánovací činnosti obcí pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 842/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro hodnocení 

žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje na podporu 

územně plánovací činnosti obcí pro 2017 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 11 (celkem 63) 

 

11. Veřejnoprávní smlouva o výkonu působnosti Karlovarského kraje a o výkonu některých úkolů 

Národního orgánu při naplňování Programu spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným 

státem Bavorsko Cíl Evropská územní spolupráce 2014-2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 843/08/16 
 

- schvaluje znění Veřejnoprávní smlouvy o výkonu působnosti Karlovarského kraje a o výkonu některých 

úkolů Národního orgánu při naplňování Programu spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným 

státem Bavorsko Cíl Evropská územní spolupráce 2014-2020 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje JUDr. Martina Havla podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
12. Informace o výsledku realizace projektu "Výdaje v rámci technické pomoci na činnost 

Karlovarského kraje jako regionálního subjektu" v rámci Programu přeshraniční spolupráce  

Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát Sasko 2007-2013 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 844/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Výdaje v rámci technické pomoci na činnost Karlovarského kraje jako regionálního 

subjektu" v rámci Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát Sasko  

2007-2013 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
13. Informace o výsledku realizace projektu "Technická pomoc Česká republika (kód 85,86)  

- Karlovarský kraj" v rámci Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika - Svobodný 

stát Bavorsko 2007-2013 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 845/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Technická pomoc Česká republika (kód 85,86) - Karlovarský kraj" v rámci Programu 

přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2007-2013 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
14. Informace o výsledku realizace projektu "Vzdělávání pro konkurenceschopnost Karlovarského 

kraje" v rámci Programu Leonardo da Vinci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 846/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Vzdělávání pro konkurenceschopnost Karlovarského kraje" v rámci Programu 

Leonardo da Vinci 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 12 (celkem 63) 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
15. Program obnovy venkova – změna názvu dotované akce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 847/08/16 
 

- souhlasí se změnou názvu akce, na kterou bylo schváleno poskytnutí dotace obci Dolní Nivy v rámci 

Programu obnovy venkova 2016, dle důvodové zprávy 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
16. Poskytnutí individuální dotace městu Loket na opravu visuté lávky přes Ohři ve Svatošských 

skalách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 848/08/16 
 

- souhlasí s poskytnutím individuální dotace městu Loket na opravu lávky přes Ohři ve Svatošských 

skalách v částce 100.000,-- Kč a návrhem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
17. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Česká komora autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě na vydání Almanachu k 20. výročí soutěže středních 

průmyslových škol stavebních 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 849/08/16 
 

- projednala žádost o poskytnutí individuální dotace České komoře autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě na vydání Almanachu k 20. výročí soutěže středních průmyslových škol stavebních 

ve výši 30.000,-- Kč 

 

- schvaluje  

a) poskytnutí individuální dotace České komoře autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

na vydání Almanachu k 20. výročí soutěže středních průmyslových škol stavebních ve výši 30.000,-- Kč 

b) návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

- ukládá odboru finančnímu provést příslušnou rozpočtovou změnu 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 13 (celkem 63) 

 

18. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů (KČT)  

na vyznačení lyžařských tras v Karlovarském kraji - 3. etapa 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 850/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů (KČT) na vyznačení lyžařských tras  

v Karlovarském kraji - 3. etapa ve výši 400.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
19. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - První Krušnohorská o.p.s.  

- příspěvek na pořízení sněžné rolby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 851/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace První Krušnohorské o.p.s., Příspěvek na pořízení sněžné rolby na úpravu lyžařských běžeckých 

stop v Krušných horách ve výši 1.300.000,-- Kč 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
20. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na činnost Asociace v rámci 

Integrovaného projektu Záchranný kruh na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
21. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na vzdělávací aktivity  

Centra zdraví a bezpečí na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
22. Poskytnutí individuální dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 852/08/16 
 

- souhlasí s poskytnutím dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad na rok 2017 v částce 

500.000,-- Kč a návrhem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 14 (celkem 63) 

 

23. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje České komoře autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavě na instalaci výstavy 150 let SIA  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 853/08/16 
 

- projednala žádost o poskytnutí individuální dotace České komoře autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě na instalaci výstavy 150 let SIA ve výši 20.000,-- Kč 

 

- schvaluje 

a) poskytnutí individuální dotace České komoře autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

na instalaci výstavy 150 let SIA ve výši 20.000,-- Kč 

b) návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
24. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Odrava na projektovou 

dokumentaci pro zajištění dotace na rekonstrukci lávky pro cyklostezku Ohře 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 854/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Odrava na projektovou dokumentaci pro zajištění dotace  

na rekonstrukci lávky pro cyklostezku Ohře ve výši 369.050,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
25. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českým drahám, a.s.,  

na podporu cyklodopravy v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 855/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českým drahám, a.s., na podporu cyklodopravy v Karlovarském 

kraji v roce 2016 ve výši 150.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
26. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje neziskové společnosti ARCHA 

LOKET z.s., na podporu studie a projektové dokumentace cyklostanice pro dálkové cyklisty 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 856/08/16 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje neziskové společnosti 

ARCHA LOKET z.s., na podporu studie a projektové dokumentace cyklostanice pro dálkové cyklisty  

ve výši 55.000,-- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 15 (celkem 63) 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
27. Změna smlouvy o poskytnutí individuální dotace městu Boží Dar na akci „Boží Dar,  

Zlatý Kopec – veřejné osvětlení“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 857/08/16 
 

- souhlasí s návrhem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

 

- souhlasí s vrácením přeplatku dotace městu Boží Dar v částce 98.425,-- Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
28. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

městu Cheb - Cyklistická infrastruktura 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 858/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu charakteru 

poskytnutých finančních prostředků městu Cheb v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 

cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" a návrh dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

evid. č. KK 02166/2016-00 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
29. Žádost města Jáchymov o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně  

(sp. zn. 105/LP/16) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 859/08/16 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 90 % z částky  

100.000,-- Kč, tj. 90.000,-- Kč, uloženého městu Jáchymov platebním výměrem č. 27/2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje částečně prominout odvod za porušení rozpočtové 

kázně, a to ve výši 90 % z částky 100.000,-- Kč, tj. 90.000,-- Kč, uloženého městu Jáchymov platebním 

výměrem č. 27/2016 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 16 (celkem 63) 

 

30. Žádost města Jáchymov o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně  

(sp. zn. 104/LP/16) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 860/08/16 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 90 % z částky  

110.000,-- Kč, tj. 99.000,-- Kč, uloženého městu Jáchymov platebním výměrem č. 26/2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje částečně prominout odvod za porušení rozpočtové 

kázně, a to ve výši 90 % z částky 110.000,-- Kč, tj. 99.000,-- Kč, uloženého městu Jáchymov platebním 

výměrem č. 26/2016 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
31. Žádost města Jáchymov o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně  

(sp. zn. 79/LP/16) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 861/08/16 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky  

30.000,-- Kč, tj. 21.000,-- Kč, uloženého městu Jáchymov platebním výměrem č. 28/2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje částečně prominout odvod za porušení rozpočtové 

kázně, a to ve výši 70 % z částky 30.000,-- Kč, tj. 21.000,-- Kč, uložený městu Jáchymov platebním 

výměrem č. 28/2016 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
32. Žádost organizace INSTAND, institut pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality ve veřejných 

službách, z.ú., o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 862/08/16 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 90 % z částky  

80.000,-- Kč, tj. 72.000,-- Kč, uložený organizaci INSTAND, institut pro podporu vzdělávání a rozvoj 

kvality ve veřejných službách, z.ú., platebním výměrem č. 19/2016 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 17 (celkem 63) 

 

33. Novela Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany a novela Nařízení 

Karlovarského kraje č.  2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 863/08/16 
 

- vydává novelu Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení kraje  

č. 1/2008, 2/2010, 1/2012 a 1/2015 

 

- vydává novelu Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán 

Karlovarského kraje, ve znění nařízení kraje č. 2/2008, 3/2010, 2/2012 a 2/2015 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu zveřejnit novely Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006  

a č. 2/2006 ve Věstníku právních nařízení Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
34. Změna Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 

přípravy a realizace projektu "Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje 

2015 - 2017" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 864/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Karlovarská agentura rozvoje podnikání 

na předfinancování přípravy a realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference 

Karlovarského kraje 2015 - 2017“ ve výši 1.100.000 Kč včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy,  

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
35. Veřejnoprávní smlouvy v rámci projektu "Smart Akcelerátor (1. kolo)" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 865/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

- poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci 

Karlovarské agentuře rozvoje podnikání na předfinancování přípravy a realizace projektu „Smart 

Akcelerátor (1. kolo)“ ve výši 1.900.000 Kč včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Karlovarská agentura rozvoje 

podnikání, jako partnerovi projektu, na spolufinancování realizace projektu „Smart Akcelerátor (1. kolo)“ 

ve výši 1.467.683 Kč včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 18 (celkem 63) 

 

36. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Chodov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 866/08/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace městu Chodov na pořízení konvektomatu pro školní jídelnu 

Základní školy J. A. Komenského Chodov ve výši 500.000,-- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast ekonomiky podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace městu Chodov na pořízení konvektomatu pro školní jídelnu Základní školy J. A. Komenského 

Chodov ve výši 500.000,-- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
37. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 867/08/16 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 289/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje  

ve výši ± 113.850,-- Kč z titulu navýšení neinvestiční účelové dotace pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední průmyslová škola Ostrov na zajištění výuky a výcviku včetně získání 

řidičského oprávnění v autoškole, která je součástí učebních osnov oboru automechanik, autoelektrikář  

a silniční doprava 

 

Rozpočtovou změnu č. 290/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje  

ve výši ± 64.000,-- Kč z titulu navýšení neinvestiční účelové dotace pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední škola logistická Dalovice na zajištění výuky a výcviku včetně získání 

řidičského oprávnění v autoškole, která je součástí učebních osnov předmětu Řízení motorových vozidel 

 

Rozpočtovou změnu č. 291/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.978.280,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje 

na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných 

událostí a krizových situací podle zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě,  

ve znění zákona č. 385/2012 Sb.   

 

Rozpočtovou změnu č. 292/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 30.000,-- Kč z investičních na neinvestiční 

prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí individuální dotace České komoře autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě na vydání Almanachu k 20. výročí soutěže středních 

průmyslových škol stavebních.   

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 19 (celkem 63) 

 

Rozpočtovou změnu č. 293/2016 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 5.000,-- Kč ke krytí výdajů  

na úhradu cestovného. Jde o výdaje přímo související s realizací projektu Smart Akcelerátor (1. Kolo) 

připravovaného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 294/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové částce ± 105.120,-- Kč. Jedná se o změnu charakteru finančních prostředků 

z investičních na neinvestiční. Finanční prostředky jsou určeny jako příspěvek pro jednotky dobrovolných 

hasičů obcí Karlovarského kraje na věcné vybavení. Jedná se o město Loket ve výši 37.920,-- Kč a město 

Rotava ve výši 67.200,-- Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 295/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 4.000,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola Vítězství, Mariánské Lázně jako vratka 

prostředků za rok 2010. Jedná se o 22. splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení kvalifikační 

dohody uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení kvalifikace  

ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň.  

 

Rozpočtovou změnu č. 296 /2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje celkem ve výši 856.427,-- Kč z titulu poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky  

pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje ve výši 595.589,-- Kč a obecní školy Karlovarského 

kraje ve výši 260.838,-- Kč. Finanční prostředky jsou určeny na financování rozvojového programu  

„Na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů  

ve školských poradenských zařízeních v období září - prosinec 2016“ (rozpis na jednotlivá školská 

zařízení jsou přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 297/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000,-- Kč z rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje z akce č. 7006 - IROP 2.1 Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb 

ve Skalné do odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na krytí výdajů přípravy 

projektu akce č. 7007 - IROP 3.1 Oprava a zpřístupnění chebského statku v Milíkově, připravovaného  

k realizaci příspěvkovou organizací Karlovarského kraje Muzeum Cheb 

 

Rozpočtovou změnu č.298/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 211.383,-- Kč z rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje z akce č. 7006 - IROP 2.1 Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb 

ve Skalné do odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na krytí výdajů projektu akce 

č. 7942 – INTERREG  iMAP - Zlepšení managementu archeologických parků 

 

Rozpočtovou změnu č. 299/2016 

- přesun rozpočtových prostředků Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v rámci schváleného rozpočtu na rok 2016 v celkové částce ± 9.600,-- Kč.  

Jedná se o proplacení nákladů vynaložených na zdravotní prohlídky žáků, které organizace musí platit 

podle § 51 odst. 4 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou 

Karlovy Vary.  

 

Rozpočtovou změnu č. 300/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 14.000.000,-- Kč v rámci Odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na předfinancování výdajů akce č. 9369 - dotační titul MPSV Rekonstrukce  

a modernizace hospodářského pavilonu objektu Domova pro seniory SKALKA v Chebu - I. etapa. 

Rozpočtové prostředky budou přesunuty z akce č. 7003 - projekt IROP Rekonstrukce objektu  



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 20 (celkem 63) 

 

pro poskytování sociálních služeb v Aši, Neumannova ulice a z akce č. 9391 - dotační titul MPSV 

Rekonstrukce objektu Domov pro seniory SKALKA v Chebu, II. a III. etapa. 

 

Rozpočtovou změnu č. 301/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 13.550,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Základní umělecká škola Josefa Labitzkého 

Bečov nad Teplou na platy a zákonné odvody. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

Rozpočtovou změnu č. 302/2016  

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

výši 10.000.000,-- Kč a přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 4.600.000,-- Kč z uvolněných 

prostředků na základě revize rozpočtu kraje za I. čtvrtletí 2016, a to z rozpočtu Odboru vnitřních 

záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům k dalšímu přerozdělení pro nestátní neziskové 

organizace v sociální oblasti v Karlovarském kraji pro rok 2016 na zajištění příspěvků v oblasti sociálních 

služeb a na posílení rozvoje služeb v Karlovarském kraji    

 

Rozpočtovou změnu č. 303/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 400.000,-- Kč z investičních na neinvestiční 

prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů  

na III. etapu značení lyžařských tras v Karlovarském kraji.   

 

Rozpočtovou změnu č. 304/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu Fondu nestátních neziskových organizací v celkové částce ±  910.000,-- Kč. Finanční 

prostředky budou určeny k dalšímu přerozdělení na dofinancování neinvestiční dotace I. ze státního 

rozpočtu pro příspěvkové organizace a cizí subjekty působící v sociální oblasti v Karlovarském kraji  

pro rok 2016. 

 

Rozpočtovou změnu č. 305/2016 

- zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 8.525.000,-- Kč  do Odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům k dalšímu přerozdělení pro nestátní 

neziskové organizace působící v sociální oblasti v Karlovarském kraji pro rok 2016 na zajištění příspěvků 

v oblasti sociálních služeb a na posílení rozvoje služeb v Karlovarském kraji.    

 

Rozpočtovou změnu č. 306/2016 

- zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 11.000.000,-- Kč do Fondu na udržení provozu 

sociálních služeb v Karlovarském kraji jako prostředky na dofinancování poskytování zápůjček na udržení 

sociálních služeb Karlovarského kraje v roce 2017  

 

Rozpočtovou změnu č. 307/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje zapojením 

vrácených prostředků v roce 2016 ve výši 470.000,-- Kč z dotací poskytnutých v roce 2015 v rámci 

programu Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji. Tyto prostředky 

jsou určené na posílení rozpočtu v roce 2016 v rámci dotačního programu Podpora budování a údržby 

lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji.  

 

Rozpočtovou změnu č. 308/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.248.285,54 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků na základě vyúčtování poskytnuté zálohy pro výkon závazku veřejné služby v roce 2015. 

Vrácené finanční prostředky došlé na účet Karlovarského kraje dne 30.3.2016 od Údržby silnic 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 21 (celkem 63) 

 

Karlovarského kraje, a.s., ve výši 2.248.285,54 Kč budou použity na závazek veřejné služby oprav  

a udržování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 309/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v rámci finančního vypořádání Karlovarského kraje  

se státním rozpočtem za rok 2015 zapojením vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2015 (dle schváleného Závěrečného účtu kraje za rok 2015)  

ve výši 1.989.492,68 Kč a příjmů z vratek obcí, příspěvkových organizací a dalších subjektů v rámci jejich 

finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2015 přijatých na účty kraje v roce 2016  

ve výši 3.732.366,73 Kč, celkem ve výši 5.721.859,41 Kč a to na základě usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 240/06/16 ze dne 9.6.2016, kterým byl schválen Závěrečný účet Karlovarského 

kraje za rok 2015. 

 

Rozpočtovou změnu č. 310/2016 

- přesun rozpočtových prostředků z rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do kapitoly příspěvky cizím subjektům ve výši ± 500.000,-- Kč. Jedná se o investiční příspěvek pro město 

Chodov na pořízení nového konvektomatu při obnově vybavení školní jídelny ve městě Chodov.  

 

Rozpočtovou změnu č. 311/2016 

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

ve výši 890.000,-- Kč do rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje.  

Jedná se o zajištění programu GINIS – licence elektronického oběhu účetních dokladů, revize dat 

datového skladu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 312/2016  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.800.000,-- Kč z rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu zajištění 

náborových příspěvků pro získání 6 lékařů do interních oddělení nemocnic na území Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 313/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 5.000.000,-- Kč do Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje jako individuální dotace pro Nadaci města Karlovy 

Vary z uvolněných finančních prostředků v rámci revize rozpočtu kraje za I. čtvrtletí 2016,  

a to ve výši 4.300.000,-- Kč z Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

a ve výši 700.000,-- Kč z Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Dotace je určena na podporu sportu v Karlových Varech. 

 

Rozpočtovou změnu č. 314/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.000.000,-- Kč do Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje jako individuální dotace městu Sokolov z uvolněných finančních 

prostředků v rámci revize rozpočtu kraje za I. čtvrtletí 2016, a to ve výši 220.000,-- Kč z Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a ve výši 1.780.000,-- Kč z Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Dotace je určena  

na spolufinancování investiční akce Revitalizace fotbalového stadionu Sokolov - I. 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 22 (celkem 63) 

 

38. Poskytnutí dotace do fondu investic a změna účelu použití schválené dotace - Střední 

zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 868/08/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace do fondu investic Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, 

příspěvkové organizace, ve výši 3.500.000,-- Kč na akci "Oprava střechy SZŠ a VOŠ Cheb - budova B" 

 

- schvaluje změnu účelu použití dotace do fondu investic Střední zdravotnické školy a vyšší odborné 

školy Cheb, příspěvkové organizace, ze schválené akce "Oprava střechy budov č. p. 58, 59, 60" na novou 

akci "Oprava střechy SZŠ a VOŠ Cheb - budova B" ve výši 600.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Hrkal, ředitel příspěvkové organizace Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Cheb 

 

 
39. Změna účelu použití části schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace  

Galerie umění Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 869/08/16 
 

- schvaluje změnu účelu použití části dotace do fondu investic příspěvkové organizace Galerie umění 

Karlovy Vary ve výši 180.030,-- Kč ze schválené akce "Dokončení výmalby interiéru - přízemí 

Letohrádek Ostrov" na novou akci "Dokončení výmalby interiéru - 1. patro Letohrádek Ostrov" 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Samec, ředitel Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
40. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitimní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.6.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 870/08/16 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k 30.6.2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání 

rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k 30.6.2016 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
41. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Předfinancování projektů 

třetího programovacího období a zajištění financování případných platebních výměrů" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 871/08/16 
 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 23 (celkem 63) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Předfinancování projektů třetího 

programovacího období a zajištění financování případných platebních výměrů". Jako nejvýhodnější byla 

vyhodnocena nabídka uchazeče č. 1 - Komerční banka, a.s., s nabídkovou cenou  

15.102.377,85 Kč vč. DPH 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o výsledku zadávacího 

řízení na dodavatele veřejné zakázky „Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění 

financování případných platebních výměrů" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

- přijetí úvěru a uzavření úvěrové smlouvy mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností 

Komerční banka, a.s., s nabídkovou cenou 15.102.377,85 Kč vč. DPH 

- pověřit náměstka hejtmana pro oblast ekonomiky podpisem úvěrové smlouvy s vítězem soutěže 

společností Komerční banka, a.s., s nabídkovou cenou 15.102.377,85 Kč vč. DPH 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
42. Závazek veřejné služby údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje  

– žádost o navýšení finančních prostředků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 872/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

a. navýšení vyrovnávací platby na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu  

o 3,5 mil. Kč na zajištění údržby nově zařazených úseků zrušené části vojenského újezdu 

Hradiště, obchvatu Chebu, Hroznětína a Sokolova; 

 

b. navýšení vyrovnávací platby na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu  

o 11 mil. Kč na realizaci velkoplošných oprav: 

Silnice Úsek Výměra (m2) 

II/210 Vítkov - Podstrání 12 000 

III/21027 Hrušková 3 000 

II/210 Jindřichovice 2 000 

III/20910 Božíčany - Smolné Pece 1 000 

III/21328 Bříza 700 

III/2125 Těšov 2 800 

III/2208 Tisová 1 500 

III/2204 Děpoltovice 2 000 

III/2209 Nové Hamry 2 000 

 

c. navýšení vyrovnávací platby na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu  

o 2 mil. Kč na realizaci nátěrů vozovek: 

Silnice Úsek Výměra (m2) 

III/21320 Libá 15 000 

III/21315 Nebesa - Skalka 15 000 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 24 (celkem 63) 

 

d. navýšení vyrovnávací platby na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu  

o 3,5 mil. Kč na realizaci seřezávání krajnic - odvodnění vozovek: 

Silnice Úsek Výměra (t) 

III/00619 Bražec - Luka 500 

III/00625 Stružná - Žalmanov 1 500 

III/21320 Libá 500 

III/21328 Bříza 500 

II/210 Klášter 500 
 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
43. Dodatečná protihluková opatření na stavbě II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 873/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení realizaci dodatečných 

protihlukových opatření na stavbě "II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb" kombinací variant č. 1, 5 a 6 

investičního záměru 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
44. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 874/08/16 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s předáním nemovitých věcí dle návrhu  

k hospodaření (svěřený majetek) Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizaci 

 

- souhlasí s návrhem dodatku č. 14 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Krajská správa a údržba 

silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit a vydat dodatek č. 14 ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282,  

356 04 Dolní Rychnov 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství předložit návrh změny zřizovací listiny k projednání  

na nejbližším zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 25 (celkem 63) 

 

45. Individuální dotace na realizaci projektu Akademie zdraví 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 875/08/16 
 

- projednala žádost spolku Bludiště, o financování projektu Akademie zdraví 2016 

 

- schvaluje vyhovět žádosti o poskytnutí dotace spolku Bludiště na realizaci projektu Akademie zdraví 

2016 ve výši 10.000,-- Kč 

 

- pověřuje Jakuba Pánika, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

spolku Bludiště, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
46. Projekt „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Sokolově" financovaný v rámci 36. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, 

prioritní osa 1. Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, specifický cíl 1.3. - Zvýšení 

připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof - schválení přípravy a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 876/08/16 
 

- bere na vědomí informace o projektu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově“ 

 

- schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ 

ve výši max. 21.139.691,00 Kč vč. DPH, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů 

projektu 

 

- schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Zodolnění výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ ve výši max. 2.113.969,00 Kč vč. DPH, 

tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Zodolnění výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ ve výši max. 21.139.691,00 Kč 

vč. DPH, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ 

ve výši max. 2.113.969,00 Kč vč. DPH, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení financování neuznatelných 

výdajů projektu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Sokolově“ ve výši max. 500.000,-- Kč vč. DPH z finančních zdrojů Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 26 (celkem 63) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit hejtmana Karlovarského kraje 

podpisem žádosti o dotaci pro projekt „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově“ podávaného v rámci 36. výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu, prioritní osa 1. Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, specifický  

cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
47. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Koncepce bezdomovectví v Karlovarském 

kraji do roku 2020“ - schválení zadávacího řízení - schválení navrženého seznamu subjektů  

k obeslání výzvou - schválení hodnotícího kritéria - jmenování členů komise pro otevírání obálek  

s nabídkami - jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 877/08/16 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Koncepce bezdomovectví  

v Karlovarském kraji do roku 2020“ 

 

- schvaluje navržený seznam subjektů k obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Koncepce 

bezdomovectví v Karlovarském kraji do roku 2020“ 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Ing. Lenka Očenášková  - náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

- člen: Jana Mrázová   - náhradník: Ing. Alena Šalátová 

- člen: Ing. Irena Šteflová   - náhradník: Jiří Kvak 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Lenka Očenášková  - náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

- člen: Bc. Miloslav Čermák              - náhradník: Luboš Pokorný 

- člen: Ing. Václav Živný   - náhradník: Barbora Vojtová 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
48. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – KOMPAKT spol. s r.o., 

Opletalova 683, 290 01 Poděbrady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 878/08/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace ve výši 50.000,-- Kč pro společnost KOMPAKT spol. s r.o.,  

se sídlem Opletalova 683, 290 01 Poděbrady, IČO 49551027 na pořízení automobilu pro potřeby Domova 

pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

s KOMPAKT spol. s r.o., se sídlem Opletalova 683, 290 01 Poděbrady, IČO 49551027 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 27 (celkem 63) 

 

- pověřuje Bc. Miloslava Čermáka podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje s KOMPAKT spol. s r.o., se sídlem Opletalova 683, 290 01 Poděbrady,  

IČO 49551027 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
49. Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č.j. 2016/96338-682 ze dne 14.6.2016  

na projekt č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 „Investiční podpora procesu transformace DOZP „PATA“  

v Hazlově, p.o., 1. etapa, část II“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 879/08/16 
 

- bere na vědomí že Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR vydalo  Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(změna) č.j. 2016/96338-682 ze dne 14.6.2016 v rámci Integrovaného operačního programu, na projekt  

č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 „Investiční podpora procesu transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o.,  

1. etapa, část II“ 

 

- konstatuje že jako orgán příjemce byla seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna)  

č.j. 2016/96338-682 ze dne 14.6.2016 v rámci Integrovaného operačního programu, na projekt  

č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 „Investiční podpora procesu transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o.,  

1. etapa, část II“ 

 

- souhlasí s Prohlášením příjemce k Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č.j. 2016/96338-682  

ze dne 14.6.2016 v rámci Integrovaného operačního programu, na projekt č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 

„Investiční podpora procesu transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o., 1. etapa, část II“ 

 

- pověřuje hejtmana podpisem Prohlášení příjemce k Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)  

č.j. 2016/96338-682 ze dne 14.6.2016 v rámci Integrovaného operačního programu, na projekt  

č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 „Investiční podpora procesu transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o.,  

1. etapa, část II“ 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
50. Projekt "Modernizace chemické laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace  

- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02105/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 880/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02105/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na přípravu projektu "Modernizace chemické laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace,  

dle návrhu 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 28 (celkem 63) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Projekt "Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole" Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvkové organizace - změna závazného finančního příslibu a Dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. 02106/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 881/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení vyčleněných 

prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Zkvalitnění infrastruktury  

v logistické škole" Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace, o 63.000 Kč na celkovou 

výši 3.263.000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení vlastního 

spolufinancování projektu „Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole“ o 6.300 Kč na částku  

326.300 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02106/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na přípravu projektu "Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole" Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvkové organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Projekt „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia Ostrov, příspěvkové 

organizace - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02108/2016-00 o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 882/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02108/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na přípravu projektu „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia Ostrov, 

příspěvkové organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 29 (celkem 63) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Projekt „Modernizace vybavení školy“ Gymnázia Aš, příspěvkové organizace - Dodatek č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02107/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 883/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02107/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na přípravu projektu „Modernizace vybavení školy“ Gymnázia Aš, příspěvkové organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Projekt „Vybavení sklářské dílny včetně souvisejících stavebních úprav“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. 02104/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 884/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02104/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na přípravu projektu „Vybavení sklářské dílny včetně souvisejících stavebních úprav“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
55. Projekt "Modernizace vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR a JŠ K. Vary" Obchodní akademie, 

vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 885/08/16 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Modernizace vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR a JŠ K. Vary" 

Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 30 (celkem 63) 

 

- jmenuje Mgr. Pavla Bartoše, ředitele Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu  

a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové organizace, vedoucím 

projektu a hlavní kontaktní osobou projektu "Modernizace vzdělávacího zařízení  

OA, VOŠ CR a JŠ K. Vary" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové 

škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, na financování přípravné 

fáze projektu "Modernizace vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR a JŠ K. Vary" ve výši 1.500.000 Kč 

včetně DPH a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Modernizace 

vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR a JŠ K. Vary" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního 

ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové organizace,  

ve výši max. 51.500.000 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Modernizace vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR a JŠ K. Vary" ve výši max. 3.630.000 Kč,  

tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Integrovaného regionálního operačního 

programu prostřednictvím Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy  

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56. Projekt "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov" Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 886/08/16 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov" 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Pavla Januse, ředitele Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace, vedoucím projektu a hlavní kontaktní osobou projektu "Modernizace střediska 

praktického vyučování ISŠTE Sokolov" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků Karlovarského kraje Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizaci, na financování přípravné fáze projektu "Modernizace střediska praktického vyučování  

ISŠTE Sokolov" ve výši 120.000 Kč včetně DPH a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 31 (celkem 63) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Modernizace střediska 

praktického vyučování ISŠTE Sokolov" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace, ve výši max. 14.561.000 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov" ve výši max. 1.452.600 Kč,  

tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Integrovaného regionálního operačního 

programu prostřednictvím Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov,  

příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
57. Projekt "Modernizace stavebních a výpočetních oborů na SPŠ Loket, příspěvková organizace" 

Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 887/08/16 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Modernizace stavebních a výpočetních oborů na SPŠ Loket, 

příspěvková organizace" Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace, do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Danu Krulišovou, ředitelku Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace, 

vedoucí projektu a hlavní kontaktní osobou projektu "Modernizace stavebních a výpočetních oborů  

na SPŠ Loket, příspěvková organizace" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků Karlovarského kraje Střední průmyslové škole Loket, příspěvkové organizaci, na financování 

přípravné fáze projektu "Modernizace stavebních a výpočetních oborů na SPŠ Loket, příspěvková 

organizace" ve výši 512.000 Kč včetně DPH a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Modernizace 

stavebních a výpočetních oborů na SPŠ Loket, příspěvková organizace" Střední průmyslové školy Loket, 

příspěvkové organizace, ve výši max. 6.312.000 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Modernizace stavebních a výpočetních oborů na SPŠ Loket, příspěvková organizace"  

ve výši max. 616.200 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Integrovaného regionálního operačního 

programu prostřednictvím Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 32 (celkem 63) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
58. Projekt "Pořízení vybavení výukových strojů do dílen oboru Truhlář" Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 888/08/16 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Pořízení vybavení výukových strojů do dílen oboru Truhlář" Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského 

kraje 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace, 

vedoucí projektu a hlavní kontaktní osobou projektu "Pořízení vybavení výukových strojů do dílen oboru 

Truhlář" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvkové organizaci,  

na financování přípravné fáze projektu "Pořízení vybavení výukových strojů do dílen oboru Truhlář"  

ve výši 110.000 Kč včetně DPH a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Pořízení vybavení 

výukových strojů do dílen oboru Truhlář" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace,  

ve výši max. 1.110.000 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Pořízení vybavení výukových strojů do dílen oboru Truhlář" ve výši max. 110.000 Kč,  

tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Integrovaného regionálního operačního 

programu prostřednictvím Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Projekt "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum technického  

a přírodovědného vzdělávání" Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 889/08/16 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 33 (celkem 63) 

 

- souhlasí se zařazením projektu "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum 

technického a přírodovědného vzdělávání" Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace,  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Bc. Tomáše Maška, ředitele Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, 

vedoucím projektu a hlavní kontaktní osobou projektu "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 

- Centrum technického a přírodovědného vzdělávání" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, příspěvkové organizaci, na financování 

přípravné fáze projektu "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum technického  

a přírodovědného vzdělávání" ve výši 2.000.000 Kč včetně DPH a uzavření veřejnoprávní smlouvy,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Rekonstrukce objektu 

ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum technického a přírodovědného vzdělávání" Integrované střední 

školy Cheb, příspěvkové organizace, ve výši max. 51.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum technického a přírodovědného 

vzdělávání" ve výši max. 5.085.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Integrovaného regionálního operačního 

programu prostřednictvím Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Projekt "Modernizace vybavení dílen v rámci praktického vyučování oboru CU a PEK,  

včetně stavebních úprav" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 890/08/16 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Modernizace vybavení dílen v rámci praktického vyučování oboru  

CU a PEK, včetně stavebních úprav" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace,  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace, 

vedoucí projektu a hlavní kontaktní osobou projektu "Modernizace vybavení dílen v rámci praktického 

vyučování oboru CU a PEK, včetně stavebních úprav" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvkové organizaci,  

na financování přípravné fáze projektu "Modernizace vybavení dílen v rámci praktického vyučování oboru 

CU a PEK, včetně stavebních úprav" ve výši 520.000 Kč včetně DPH a uzavření veřejnoprávní smlouvy, 

dle návrhu 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 34 (celkem 63) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Modernizace vybavení 

dílen v rámci praktického vyučování oboru CU a PEK, včetně stavebních úprav" Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace, ve výši max. 2.520.000 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů 

projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Modernizace vybavení dílen v rámci praktického vyučování oboru CU a PEK, včetně stavebních 

úprav" ve výši max. 250.000 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Integrovaného regionálního operačního 

programu prostřednictvím Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
61. Projekt "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední odborné školy 

Chodov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 891/08/16 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Evu Temňákovou, ředitelku Gymnázia a střední odborné školy Chodov, příspěvkové 

organizace, vedoucí projektu a hlavní kontaktní osobou projektu "Modernizace jazykové výuky  

na GaSOŠ Chodov" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků Karlovarského kraje Gymnáziu a střední odborné škole Chodov, příspěvkové organizaci,  

na financování přípravné fáze projektu "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov"  

ve výši 250.470 Kč včetně DPH a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Modernizace jazykové 

výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední odborné školy Chodov, příspěvkové organizace,  

ve výši max. 3.006.050 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" ve výši max. 300.000 Kč,  

tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Integrovaného regionálního operačního 

programu prostřednictvím Gymnázia a střední odborné školy Chodov, příspěvkové organizace 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 35 (celkem 63) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
62. Projekt "Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace včetně bezbariérového 

přístupu" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 892/08/16 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace  

včetně bezbariérového přístupu" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové 

organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Zdeňka Hrkala, ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvkové organizace, vedoucím projektu a hlavní kontaktní osobou projektu "Vybudování učeben 

fyzikální terapie, rekondic a regenerace včetně bezbariérového přístupu" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvkové 

organizaci, na financování přípravné fáze projektu "Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic  

a regenerace včetně bezbariérového přístupu" ve výši 1.120.000 Kč včetně DPH a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Vybudování učeben 

fyzikální terapie, rekondic a regenerace včetně bezbariérového přístupu" Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace, ve výši max. 10.820.000 Kč, tzn. 100 % celkových 

výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace včetně bezbariérového přístupu"  

ve výši max. 1.002.000 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Integrovaného regionálního operačního 

programu prostřednictvím Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 36 (celkem 63) 

 

63. Projekt "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří a odborných učeben přírodovědných 

předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované" Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 893/08/16 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří a odborných učeben 

přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované" Gymnázia Cheb, příspěvkové 

organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Ing. Jaroslava Kočvaru, ředitele Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace, vedoucím 

projektu a hlavní kontaktní osobou projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří  

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvkové organizaci, na financování přípravné fáze 

projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří a odborných učeben přírodovědných předmětů 

včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované" ve výši 255.000 Kč včetně DPH a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Rekonstrukce, 

vybudování a vybavení laboratoří a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich 

přizpůsobení pro hendikepované" Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace, ve výši max. 16.000.000 Kč, 

tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří a odborných učeben přírodovědných předmětů 

včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované" ve výši max. 1.599.000 Kč, tzn. 10 % celkových 

způsobilých výdajů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Integrovaného regionálního operačního 

programu prostřednictvím Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
64. Projekt "Modernizace učeben - strojní a elektrotechnické" Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 894/08/16 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Modernizace učeben - strojní a elektrotechnické" Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Pavla Žemličku, ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace, 

vedoucím projektu a hlavní kontaktní osobou projektu "Modernizace učeben - strojní a elektrotechnické" 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 37 (celkem 63) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Modernizace učeben  

- strojní a elektrotechnické" Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace,  

ve výši max. 4.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Modernizace učeben - strojní a elektrotechnické" ve výši max. 400.000 Kč, tzn. 10 % celkových 

způsobilých výdajů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Integrovaného regionálního operačního 

programu prostřednictvím Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
65. Projekt "Centrum odborné přípravy v Karlovarském kraji" Střední zemědělské školy Dalovice, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 895/08/16 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Centrum odborné přípravy v Karlovarském kraji" Střední zemědělské 

školy Dalovice, příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Zdeňka Perlingera, ředitele Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvkové organizace, 

vedoucím projektu a hlavní kontaktní osobou projektu "Centrum odborné přípravy v Karlovarském kraji" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků Karlovarského kraje Střední zemědělské škole Dalovice, příspěvkové organizaci,  

na předfinancování realizace projektu "Centrum odborné přípravy v Karlovarském kraji"  

ve výši 1.660.000 Kč včetně DPH a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Centrum odborné 

přípravy v Karlovarském kraji" Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvkové organizace,  

ve výši max. 1.660.000 Kč, tzn. 100 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Centrum odborné přípravy v Karlovarském kraji" ve výši max. 166.000 Kč, tzn. 10 % celkových 

způsobilých výdajů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek poskytovatele dotace v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství s názvem  

21. Centra odborné přípravy prostřednictvím Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 38 (celkem 63) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
66. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Česká hlava Projekt, z.ú.   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 896/08/16 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Česká hlava 

Projekt, z.ú. (IČO 03678059) ve výši 50.000 Kč na pokrytí nákladů spojených s realizací projektu "Machři 

roku 2016" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat žadatele o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
67. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - AUTOMOTO KLUB MARIÁNSKÉ 

LÁZNĚ v AČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 897/08/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje AUTOMOTO KLUBU 

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ v AČR ve výši 121.500,-- Kč na financování zvýšených nákladů na uspořádání 

mistrovství světa na dlouhé ploché dráze 2016 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s AUTOMOTO KLUBEM MARIÁNSKÉ LÁZNĚ v AČR (IČO 00479144) ve výši 121.500,-- Kč,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

k podpisu Ing. Edmundu Janischovi, zveřejnit schválenou dotací a realizovat veškeré další úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
68. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadace města Karlovy Vary  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 898/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci města Karlovy Vary ve výši 5.000.000 Kč na podporu 

sportu v Karlových Varech a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 39 (celkem 63) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
69. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 899/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Sokolov v maximální výši 2.000.000 Kč  

na spolufinancování investiční akce Revitalizace fotbalového stadionu Sokolov - I. etapa a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
70. Informace o výsledku realizace projektu „ISŠ Cheb - centrum dřevozpracujících oborů" 

Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, a poskytnutí dotace na nezpůsobilé výdaje 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 900/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu „ISŠ Cheb - centrum dřevozpracujících oborů" Integrované střední školy Cheb, 

příspěvkové organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, příspěvkové organizaci, na financování 

nezpůsobilých výdajů projektu „ISŠ Cheb - centrum dřevozpracujících oborů“ ve výši 2.393.426,95 Kč  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- ukládá Mgr. Bc. Tomáši Maškovi, řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace,  

ve spolupráci s pracovní skupinou pro finanční postihy iniciovat veškeré kroky k podání návrhu na spor  

z veřejnoprávní smlouvy pro nepeněžní plnění 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Tomáš Mašek, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy Cheb 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 40 (celkem 63) 

 

71. Informace o výsledku realizace projektu „Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia  

v K. Varech, II. etapa - přístavba západního křídla" Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, příspěvkové organizace, a poskytnutí dotace na nezpůsobilé výdaje projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 901/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu „Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v K. Varech, II. etapa - přístavba 

západního křídla" Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvkové organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Prvnímu českému gymnáziu v Karlových Varech, příspěvkové organizaci,  

na financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia  

v K. Varech, II. etapa - přístavba západního křídla“ ve výši 2.572.685,08 Kč a uzavření Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02775/2015-00, dle návrhu 

 

- ukládá RNDr. Zdeňku Papežovi, řediteli Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvkové 

organizace, ve spolupráci s pracovní skupinou pro finanční postihy iniciovat veškeré kroky k podání 

návrhu na spor z veřejnoprávní smlouvy pro nepeněžní plnění 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: RNDr. Zdeněk Papež, ředitel příspěvkové organizace Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech 

 

 
72. Jmenování členů konkursní komise na obsazení pracovního místa ředitele Dětského domova Aš, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 902/08/16 
 

- jmenuje předsedu a další členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele Dětského domova Aš, příspěvkové organizace: 

 

předseda komise: 

Mgr. Monika Havlová 

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje - člen určený 

ředitelem krajského úřadu 

 

členové komise: 

Ing. Edmund Janisch 

člen rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

Ing. Jiří Červenka 

neuvolněný náměstek hejtmana - člen určený zřizovatelem 

 

Mgr. Ivana Dudarcová 

ředitelka Dětského domova Mariánské Lázně, příspěvkové organizace - odborník v oblasti státní správy, 

organizace a řízení ve školství 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 41 (celkem 63) 

 

Mgr. Zdenka Spalová 

ředitelka Karlovarského inspektorátu České školní inspekce 

 

Renata Růžičková 

pedagogický pracovník Dětského domova Aš, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly související  

se jmenováním členů konkursní komise 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
73. Jmenování členů konkursní komise na obsazení pracovního místa ředitele Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 903/08/16 
 

- jmenuje předsedu a další členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace: 

 

předsedkyně komise: 

Mgr. Monika Havlová 

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje - člen určený 

ředitelem krajského úřadu 

 

členové komise: 

Ing. Edmund Janisch 

člen rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

Ing. Jiří Červenka 

neuvolněný náměstek hejtmana - člen určený zřizovatelem 

 

RNDr. Jiří Neumann 

ředitel Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvkové organizace - odborník v oblasti státní 

správy, organizace a řízení ve školství 

 

Mgr. Zdenka Spalová 

ředitelka Karlovarského inspektorátu České školní inspekce 

 

Mgr. Libuše Syrovátková 

pedagogický pracovník Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace 

 

Ing. Kateřina Jurisová 

předsedkyně školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Střední lesnická škola Žlutice, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly související  

se jmenováním členů konkursní komise 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 42 (celkem 63) 

 

74. Změna platu ředitelky Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace, a ředitelky Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních 

Lázně Kynžvart, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 904/08/16 
 

- schvaluje odejmutí zvláštního příplatku ředitelce Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízení Karlovy Vary, příspěvkové organizace, a ředitelce Základní školy a mateřské školy při Léčebných 

lázních Lázně Kynžvart, příspěvkové organizace, s účinností od 1. září 2016, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat úkoly spojené s odejmutím 

zvláštního příplatku 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
75. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

při zdravotnických zařízeních zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 905/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. října 2016 

změnu zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace, kdy se v bodě 2. „Hlavní účel a předmět činnosti" ruší text vymezující činnost 

základní školy a mateřské školy a nahrazuje textem v následujícím znění: 

 

Základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům uvedeným v ustanovení § 5a vyhlášky  

č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky,  

ve znění pozdějších předpisů, a její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"školský zákon"), zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími předpisy ke školskému zákonu 

 

Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání dětem uvedeným v ustanovení § 1b vyhlášky  

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a její činnost se řídí školským 

zákonem zejména pak ustanoveními Části druhé, a prováděcími předpisy k zákonu 

 

a vydání dodatku č. 18 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. října 2016 

změnu zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, 

příspěvkové organizace, kdy se v bodě 2. „Hlavní účel a předmět činnosti" ruší text vymezující činnost 

základní školy a mateřské školy a nahrazuje textem v následujícím znění: 

 

Základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům uvedeným v ustanovení § 5a vyhlášky  

č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky,  

ve znění pozdějších předpisů, a její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen "školský zákon"), zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími předpisy ke školskému 

zákonu 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 43 (celkem 63) 

 

Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání dětem uvedeným v ustanovení § 1b vyhlášky  

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a její činnost se řídí školským 

zákonem zejména pak ustanoveními Části druhé, a prováděcími předpisy k zákonu 

 

a vydání dodatku č. 16 dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
76. Účast sportovní reprezentace Karlovarského kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2017 a poskytnutí věcných darů účastníkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 906/08/16 
 

- bere na vědomí pozvání náměstka hejtmana Jihomoravského kraje k účasti sportovní reprezentace 

Karlovarského kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017 konaných  

ve dnech 24. – 29. června 2017 v Brně 

 

- souhlasí s účastí sportovní reprezentace Karlovarského kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2017 a s podáním přihlášky 

 

- bere na vědomí předběžný odhad výdajů na finanční zabezpečení účasti na této akci  

ve výši cca 3.149.000 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí věcných darů účastníkům Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017  

v celkové výši cca 1.194.000 Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zabezpečit veškeré úkoly spojené  

s nominací krajského výběru, s materiálním, personálním a finančním zajištěním účasti na hrách  

a s poskytnutím věcných darů účastníkům her 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
77. Dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 907/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Českému svazu aerobiku a fitness FISAF.cz, z.s., ve výši 297.500,-- Kč na realizaci 

projektu "Děti na startu" v Karlovarském kraji ve školním roce 2016/2017 včetně uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zpracovat materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 44 (celkem 63) 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
78. Závěrečná zpráva o naplnění podmínek udržitelnosti projektu "Moderní střední školy - moderní 

sportovní areály Střední školy živnostenské Sokolov" Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 908/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závěrečnou zprávu  

o naplnění podmínek udržitelnosti projektu "Moderní střední školy - moderní sportovní areály Střední 

školy živnostenské Sokolov" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
79. Individuální dotace - obec Andělská Hora 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 909/08/16 
 

- revokuje usnesení č. RK 184/02/16 ze dne 22.2.2016 týkající se neposkytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje obci Andělská Hora, IČO 00573175 na akci "III. etapa oprav zříceniny 

hradu Engelsburg" ve výši 300.000 Kč, a to tak, že se mění celá část usnesení týkající se žádosti  

obce Andělská Hora a je nahrazena níže uvedeným usnesením 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Andělská Hora, IČO 00573175 na akci "III. etapa oprav 

zříceniny hradu Engelsburg" ve výši 100.000 Kč včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
80. Individuální dotace - Spolek za zachování hutě v Šindelové 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 910/08/16 
 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 45 (celkem 63) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Spolku za zachování huti v Šindelové, IČO 04185323 na akci 

"Záchrana technické památky: Železárna - vysoká huť v Šindelové" ve výši 100.000 Kč včetně uzavření 

veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
81. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt "Česko-bavorský 

geopark - zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté, vstupní objekt dolu Jeroným" Muzea Sokolov, p.o., 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 911/08/16 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu "Česko-bavorský geopark - zpřístupnění dolu Jeroným  

v Čisté, vstupní objekt dolu Jeroným" 

 

- bere na vědomí informaci o vynaložených finančních prostředcích 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o ukončení projektu  

"Česko-bavorský geopark - zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté, vstupní objekt dolu Jeroným" 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o vynaložených prostředcích 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na dofinancování nezpůsobilých výdajů projektu "Česko-bavorský geopark  

- zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté, vstupní objekt dolu Jeroným" ve výši 2.628.977,35 Kč,  

včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá řediteli Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje zahájit spor  

z veřejnoprávní smlouvy a uhradit příslušný správní poplatek ve výši 2.000 Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
82. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt "Vybudování zázemí 

pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" Muzea Sokolov, p.o., Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 
 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 46 (celkem 63) 

 

83. Revokace usnesení č. RK 642/06/16 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 912/08/16 
 

- revokuje usnesení č. RK 642/06/16 ze dne 6.6.2016 týkající se žádosti města Kraslice o prodloužení 

termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2016 na realizaci 

projektu: Kraslice, vila Lipová cesta č. p. 1091 - oprava historické části oplocení, a to tak, že se mění 

doporučený termín z 31.8.2016 na 30.9.2016 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
84. Schválení nákupu cen v rámci soutěže "Po stopách Karla IV. (Karlův kraj)" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 913/08/16 
 

- schvaluje nákup cen v rámci soutěže "Po stopách Karla IV. (Karlův kraj)", která probíhá při oslavách 

výročí 700 let od narození Karla IV. v celkové výši max. 30.000 Kč vč. DPH 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit nákup cen 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
85. Schválení Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

- kulturní aktivity 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 914/08/16 
 

- ruší Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit  

- odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu schválené usnesením Rady Karlovarského 

kraje č. RK 828/08/15 ze dne 10.8.2015 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení Pravidel  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit - odbor kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu i pro postup projednávání žádostí dle § 36 odst. 1 písm. c)  

a d) zákona o krajích schválené usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 312/09/15  

ze dne 10.9.2015 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro hodnocení 

žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu na podporu kulturních aktivit vč. příloh 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 47 (celkem 63) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje, zveřejnit schválená pravidla na webových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
86. Schválení Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

– podpora aktivit v oblasti cestovního ruchu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 915/08/16 
 

- ruší Pravidla pro poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit  

– odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu schválené usnesením Rady Karlovarského 

kraje č. RK 830/08/15 ze dne 10.8.2015 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení Pravidel  

pro poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit – odbor kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu i pro postup projednávání žádostí dle § 36 odst. 1 písm. c)  

a d) zákona o krajích schválené usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 311/09/15  

ze dne 10.9.2015 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro hodnocení 

žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu na podporu aktivit v cestovním ruchu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu připravit materiál 

pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
87. Schválení Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

- vydávání neperiodických publikací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 916/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro hodnocení 

žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu na podporu vydávání neperiodických publikací vč. příloh 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje, zveřejnit schválená pravidla na webových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 48 (celkem 63) 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
88. Vyhlášení dotačního Programu pro poskytování dotací v roce 2017 - oblast cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 917/08/16 
 

- schvaluje vyhlášení dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odbor 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu aktivit v cestovním ruchu pro rok 2017 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyhlášení dotačního 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odbor kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu na podporu aktivit v cestovním ruchu i pro postup projednávání žádostí  

dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů pro rok 2017 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré úkony související  

s vyhlášením dotačních programů a připravit materiál do Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
89. Vyhlášení dotačních Programů na podporu kulturních aktivit a vydávání neperiodických 

publikací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 918/08/16 
 

- schvaluje  

 

- vyhlášení dotačního Programu pro poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu kulturních aktivit 

 

- vyhlášení dotačního Programu pro poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu vydávání neperiodických publikací 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

- vyhlášení dotačního Programu pro poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu kulturních aktivit i pro postup projednávání 

žádostí dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- vyhlášení dotačního Programu pro poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu vydávání neperiodických publikací i pro postup 

projednávání žádostí dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré úkony související  

s vyhlášením dotačních programů a připravit materiál do Zastupitelstva Karlovarského kraje 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 49 (celkem 63) 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
90. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016  

- LaNova Consulting s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 919/08/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč pro žadatele LaNova Consulting s.r.o.,  

IČO 25246992 včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvu  

k podpisu náměstkovi hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu a zajistit 

úkony ze smlouvy vyplývající 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
91. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016  

- město Jáchymov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 920/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace ve výši 200.000 Kč pro žadatele město Jáchymov, IČO 00254622 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
92. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Hroznětín do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemky v k.ú. Bystřice u Hroznětína a k.ú. Hroznětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 921/08/16 
 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 50 (celkem 63) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 993/2 o výměře 28 m2 a p.p.č. 993/3 o výměře 33 m2 v k.ú. Bystřice u Hroznětína a obci Hroznětín 

a pozemků p.p.č. 472/9 o výměře 2511 m2, p.p.č. 2714/2 o výměře 133 m2, p.p.č. 2714/9  

o výměře 167 m2, p.p.č. 2386/3 o výměře 67 m2, p.p.č. 2285/13 o výměře 18 m2, p.p.č. 263/29  

o výměře 14 m2 a p.p.č. 2311/18 o výměře 46 m2 formou darovací smlouvy mezi městem Hroznětín,  

se sídlem Krušnohorské náměstí 1, Hroznětín, PSČ 362 33, IČO 00254592, zastoupeným  

panem Martinem Malečkem, starostou města (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Hroznětín 

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
93. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.č. 4126/12 v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 922/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.č. 4126/12 o výměře 55 m2  v k.ú. Sokolov, formou kupní smlouvy mezi společností Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s., se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO 26402068 (jako prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 11.000,-- Kč, tj. 200,-- Kč/m2,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., 

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
94. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví TJ Slavoj Kynšperk nad Ohří, z.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.č. 1321 a 1364/6 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 923/08/16 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 51 (celkem 63) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků  

p.č. 1321 o výměře 28 m2 a p.č. 1364/6 o výměře 112 m2, vše v k.ú. Kynšperk nad Ohří, formou kupní 

smlouvy mezi TJ Slavoj Kynšperk nad Ohří, z.s., se sídlem Školní 614/7, 357 51 Kynšperk nad Ohří,  

IČO 18248063 (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 28.700,-- Kč, tj. 205,-- Kč/m2, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví  

TJ Slavoj Kynšperk nad Ohří, z.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
95. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– část pozemku p.č. 386 v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 924/08/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.č. 386, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 3434-2155/2016 z původního pozemku p.č. 386 a označena novým parcelním číslem  

jako pozemek p.č. 386/2 o výměře 92 m2 v k.ú. Sokolov, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvkovou organizací,  

se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov, IČO 75059151 (jako prodávající na straně jedné)  

a panem Jiřím Veverkou, bytem x xxxxxx xxx, xxx xx xxxxx xxxxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu 70.720,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

pana Jiřího Veverky 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.č. 386, 

která byla oddělena geometrickým plánem č. 3434-2155/2016 z původního pozemku p.č. 386 a označena 

novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 386/2 o výměře 92 m2 v k.ú. Sokolov, formou kupní smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov, IČO 75059151 (jako prodávající na straně jedné)  

a panem Jiřím Veverkou, bytem x xxxxxx xxx, xxx xx xxxxx xxxxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu 70.720,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

pana Jiřího Veverky 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední škole živnostenské Sokolov, 

příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřit jí podpisem  

této smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 52 (celkem 63) 

 

96. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje – pozemek st.p.č. 2245,  

jehož součástí je budova č.p. 2092, pozemek p.p.č. 2168/4 a pozemek p.p.č. 3939, vše v k.ú. Aš 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 925/08/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat následující nemovité věci: 

 

- pozemek st.p.č. 2245, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 171 m2, jehož součástí je budova č.p. 2092, 

objekt bydlení, 

- pozemek p.p.č. 2168/4, ostatní plocha o výměře 1899 m2, 

- pozemek p.p.č. 3939, ostatní plocha o výměře 30 m2, 

 

vše v k.ú. Aš 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Erika Pavlová, ředitelka Krajského dětského domova pro děti do 3 let, příspěvková 

organizace 

 

 
97. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje, do majetku fyzické osoby – pozemek 

p.č. 181/1, jehož součástí je stavba č.p. 177, pozemek p.č. 180/1, vše v k.ú. Královské Poříčí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 926/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.č. 181/1, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1406 m2, jehož součástí je stavba č.p. 177, občanská vybavenost, 

pozemku p.č. 180/1, ostatní plocha, o výměře 180 m2, vše v k.ú. Královské Poříčí, formou kupní smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou 

Sokolov, příspěvkovou organizací, se sídlem Jednoty 1620, 356 01 Sokolov, IČO 49766929  

(jako prodávající na straně jedné) a panem Jaroslavem Pokorným, bytem xxxxx xxxx, xxx xx xxxxxx 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.550.000,-- Kč, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku pana Jaroslava Pokorného 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Integrované střední škole technické 

a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
98. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Hroznětín - části staveb silnic č. III/22136, II/221, III/2204, III/22129 včetně pozemků  

v k.ú. Hroznětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 927/08/16 
 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 53 (celkem 63) 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části staveb silnic č. III/22136, II/221, III/2204 

a III/22129 včetně pozemků p.p.č. 472/12 o výměře 6 m2, 548/13 o výměře 108 m2, 548/19  

o výměře 91 m2, 548/22 o výměře 217 m2, 548/23 o výměře 377 m2, 2519/5 o výměře 294 m2, 2519/6  

o výměře 567 m2, 2519/7 o výměře 374 m2, 2519/8 o výměře 60 m2, 2519/9 o výměře 281 m2, 2519/10  

o výměře 93 m2, 2519/11 o výměře 59 m2, 2519/12 o výměře 88 m2, 2519/13 o výměře 10 m2, 819/1  

o výměře 1624 m2, 819/4 o výměře 1507 m2, 548/9 o výměře 680 m2, 2519/14 o výměře 2041 m2, 

2519/15 o výměře 836 m2, 2519/16 o výměře 9 m2, 2519/17 o výměře 9 m2, 2519/21 o výměře 564 m2, 

2519/22 o výměře 404 m2, 2519/23 o výměře 212 m2, 2519/24 o výměře 89 m2, 2519/25 o výměře 20 m2, 

2364/2 o výměře 1695 m2, 2364/5 o výměře 6638 m2, 2364/8 o výměře 103 m2, 2364/9 o výměře 110 m2, 

2364/10 o výměře 14 m2, 2364/11 o výměře 94 m2, 2364/12 o výměře 27 m2, 2364/13 o výměře 5 m2, 

2364/14 o výměře 154 m2, 2364/15 o výměře 92 m2, 2364/16 o výměře 43 m2, 2364/17 o výměře 52 m2, 

2364/18 o výměře 80 m2, 2370/1 o výměře 1507 m2, 2370/3 o výměře 26 m2, 2520/1 o výměře 505 m2, 

2520/2 o výměře 335 m2, 2520/3 o výměře 90 m2, 2520/4 o výměře 129 m2, 2520/5 o výměře 39 m2, 

2370/5 o výměře 774 m2, 2394/2 o výměře 4419 m2, 2348/2 o výměře 10100 m2, 2348/1 o výměře 327 m2 

a část pozemku p.p.č.472/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1606-113/2016 z původního 

pozemku p.p.č. 472/3 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 472/22 o výměře 737 m2  

v k.ú. a obci Hroznětín formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné)  

a městem Hroznětín, se sídlem Krušnohorské náměstí 1, Hroznětín, PSČ 362 33, IČO 00254592, 

zastoupeným panem Martinem Malečkem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci včetně části staveb silnic č. III/22136, II/221, III/2204 a III/22129 na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci včetně části staveb silnic č. III/22136, 

II/221, III/2204 a III/22129 z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Hroznětín 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

staveb silnic č. III/22136, II/221, III/2204 a III/22129 včetně pozemků p.p.č. 472/12 o výměře 6 m2, 

548/13 o výměře 108 m2, 548/19 o výměře 91 m2, 548/22 o výměře 217 m2, 548/23 o výměře 377 m2, 

2519/5 o výměře 294 m2, 2519/6 o výměře 567 m2, 2519/7 o výměře 374 m2, 2519/8 o výměře 60 m2, 

2519/9 o výměře 281 m2, 2519/10 o výměře 93 m2, 2519/11 o výměře 59 m2, 2519/12 o výměře 88 m2, 

2519/13 o výměře 10 m2, 819/1 o výměře 1624 m2, 819/4 o výměře 1507 m2, 548/9 o výměře 680 m2, 

2519/14 o výměře 2041 m2, 2519/15 o výměře 836 m2, 2519/16 o výměře 9 m2, 2519/17 o výměře 9 m2, 

2519/21 o výměře 564 m2, 2519/22 o výměře 404 m2, 2519/23 o výměře 212 m2, 2519/24  

o výměře 89 m2, 2519/25 o výměře 20 m2, 2364/2 o výměře 1695 m2, 2364/5 o výměře 6638 m2, 2364/8  

o výměře 103 m2, 2364/9 o výměře 110 m2, 2364/10 o výměře 14 m2, 2364/11 o výměře 94 m2, 2364/12  

o výměře 27 m2, 2364/13 o výměře 5 m2, 2364/14 o výměře 154 m2, 2364/15 o výměře 92 m2, 2364/16  

o výměře 43 m2, 2364/17 o výměře 52 m2, 2364/18 o výměře 80 m2, 2370/1 o výměře 1507 m2, 2370/3  

o výměře 26 m2, 2520/1 o výměře 505 m2, 2520/2 o výměře 335 m2, 2520/3 o výměře 90 m2, 2520/4  

o výměře 129 m2, 2520/5 o výměře 39 m2, 2370/5 o výměře 774 m2, 2394/2 o výměře 4419 m2, 2348/2  

o výměře 10100 m2, 2348/1 o výměře 327 m2 a části pozemku p.p.č.472/3, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 1606-113/2016 z původního pozemku p.p.č. 472/3 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 472/22 o výměře 737 m2 v k.ú. a obci Hroznětín formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Hroznětín, se sídlem Krušnohorské 

náměstí 1, Hroznětín, PSČ 362 33, IČO 00254592, zastoupeným panem Martinem Malečkem, starostou 

města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci včetně části staveb silnic č. III/22136, II/221, 

III/2204 a III/22129 na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné 

nemovité včetně části staveb silnic č. III/22136, II/221, III/2204 a III/22129 věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Hroznětín 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 54 (celkem 63) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
99. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Cheb z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Cheb a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Cheb a v k.ú. Háje u Chebu z majetku 

města Cheb do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 928/08/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2688/24 o výměře 918 m2, 

2688/25 o výměře 563 m2, 2688/26 o výměře 87 m2, 2688/27 o výměře 278 m2, 2688/28 o výměře 92 m2, 

2688/29 o výměře 41 m2, 3613/1 o výměře 203 m2, 3614/1 o výměře 628 m2, 3614/2 o výměře 113 m2, 

3615/5 o výměře 17 m2, 3615/6 o výměře 51 m2, 3615/7 o výměře 9 m2, 2688/30 o výměře 183 m2  

a 3615/4 o výměře 67 m2, vše v k.ú. a obci Cheb formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem nám. Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20, Cheb,  

IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 2688/24 o výměře 918 m2, 2688/25 o výměře 563 m2, 2688/26 o výměře 87 m2, 2688/27  

o výměře 278 m2, 2688/28 o výměře 92 m2, 2688/29 o výměře 41 m2, 3613/1 o výměře 203 m2, 3614/1  

o výměře 628 m2, 3614/2 o výměře 113 m2, 3615/5 o výměře 17 m2, 3615/6 o výměře 51 m2, 3615/7  

o výměře 9 m2, 2688/30 o výměře 183 m2 a 3615/4 o výměře 67 m2, vše v k.ú. a obci Cheb formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb,  

se sídlem nám. Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20, Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem 

Navrátilem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 3596/9 o výměře 331 m2, 3596/8 o výměře 1158 m2, 3596/7 o výměře 1277 m2, 3596/11  

o výměře 3801 m2, 3596/12 o výměře 30 m2, 3596/10 o výměře 333 m2, 3596/6 o výměře 555 m2, 

3596/18 o výměře 2162 m2, 3596/23 o výměře 501 m2 a 3596/22 o výměře 20 m2, vše v k.ú. a obci Cheb 

a pozemků p.p.č. 281/16 o výměře 88 m2, 281/17 o výměře 3472 m2, 281/14 o výměře 3520 m2, 291/170 

o výměře 237 m2, 967/6 o výměře 112 m2 a 960/16 o výměře 122 m2, vše v k.ú. Háje u Chebu a obci 

Cheb formou darovací smlouvy mezi městem Cheb, se sídlem nám. Jiřího z Poděbrad 1/14,  

PSČ 350 20, Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako dárce  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví města Cheb do majetku Karlovarského kraje 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 55 (celkem 63) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích 

smluv a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky vedoucí k předání anonymizovaných smluv 

v otevřeném a strojově čitelném formátu vč. metadat dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv odboru 

správa majetku nejpozději do 7 pracovních dní od podpisu smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
100. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Sokolov v rámci dokončeného projektu „Stavba Dopravní terminál Sokolov“ 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 
 

 
101. Záměr kraje směnit nemovité věci v k.ú. Bochov, Cheb ve vlastnictví Karlovarského kraje  

s nemovitými věcmi v k.ú. Cheb a Sokolov ve vlastnictví Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 929/08/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje směnit následující nemovitou věc ve vlastnictví Karlovarského 

kraje: 

 

- pozemek st.p.č. 408/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 264 m2, jehož součástí je stavba č.p. 301, 

objekt bydlení, v k.ú. Bochov,  

 

s nemovitými věcmi ve vlastnictví společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.: 

 

- pozemek p.p.č. 3052/18, ostatní plocha o výměře 2697 m2, v k.ú. Cheb, 

- pozemek p.č. 4024/35, ostatní plocha o výměře 2564 m2, 

- pozemek p.č. 4024/123 o výměře 844 m2, který byl oddělen geometrickým plánem č. 2969-90/2011  

z původního pozemku p.č. 4024/33,  

 

vše k.ú Sokolov, 

 

formou směnné smlouvy mezi Karlovarským krajem (jako prvním směňujícím) a společností Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s., se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO 26402068 (jako druhým 

směňujícím), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje směnit výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení směnu následujících 

nemovité věci ve vlastnictví Karlovarského kraje: 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 56 (celkem 63) 

 

- pozemek st.p.č. 408/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 264 m2, jehož součástí je stavba č.p. 301, 

objekt bydlení, v k.ú. Bochov,  

 

s nemovitými věcmi ve vlastnictví společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.: 

 

- pozemek p.p.č. 3052/18, ostatní plocha o výměře 2697 m2, v k.ú. Cheb, 

- pozemek p.č. 4024/35, ostatní plocha o výměře 2564 m2,  

- pozemek p.č. 4024/123 o výměře 844 m2, který byl oddělen geometrickým plánem č. 2969-90/2011  

z původního pozemku p.č. 4024/33,  

 

vše k.ú Sokolov, 

 

formou směnné smlouvy mezi Karlovarským krajem (jako prvním směňujícím) a společností Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s., se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO 26402068 (jako druhým 

směňujícím), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje směnit výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné směnné 

smlouvy 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
102. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty ve prospěch Karlovarského 

kraje, a to k p.p.č. 264/4, k.ú. Loket ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření pro Správu železniční 

dopravní cesty, státní organizaci  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 930/08/16 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – stezky a cesty pro stavbu „Cyklostezka Ohře“  

k p.p.č. 264/4, k.ú. Loket mezi Karlovarským krajem, (jako stranou oprávněnou) a Správou železniční 

dopravní cesty, státní organizace, která má právo hospodařit s majetkem České republiky (jako stranou 

povinnou) a to za jednorázovou úhradu 40.800,-- Kč bez DPH 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015 podpisem „Smlouvy o zřízení věcného břemene – stezky a cesty“ 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
103. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku p.p.č. 360/5 v k.ú. Třebeň  

ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 931/08/16 
 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 57 (celkem 63) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu plynárenského 

zařízení - přeložka STL plynovodu ID 543606, 543601 včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných  

a vytyčovacích bodů, jejímž předmětem je závazek k umístění plynárenského zařízení na část pozemku 

p.p.č. 360/5 v k.ú. Třebeň a závazek k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívající v právu 

zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku plynárenské zařízení a právu vstupovat a vjíždět  

na budoucí služebný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním 

a odstraňováním plynárenského zařízení ve prospěch RWE GasNet, s.r.o., formou smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí povinný na straně jedné),  

a společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČO 27295567, 

zastoupenou na základě plné moci společností RWE Distribuční služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 

499/1, PSČ 657 02, Brno, IČO 27935311, zastoupenou na základě plné moci Ing. Tomášem Dvořákem, 

technikem připojování a rozvoje PZ-Čechy západ a Norbertem Koliášem, technikem připojování a rozvoje 

PZ-Čechy západ (jako budoucí oprávněný na straně druhé) 

 

- schvaluje znění smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat 

kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a pověřuje  

jej podpisem této smlouvy 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky Karlovarského kraje u předmětné smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
104. Smlouva o zřízení služebnosti opory cizí stavby – týkající se propojení objektu Centrálního 

registru nemocnice v Sokolově s budovou Karlovarské krajské nemocnice, a.s. – Nemocnice Sokolov  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 932/08/16 
 

- ruší své  usnesení č. RK 633/06/14 ze dne 2.6.2014 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení usnesení  

č. ZK 214/04/14 ze dne 19.6.2014 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti opory cizí stavby „Centrálního registru“ na p.p.č. 3255/5, k.ú. Sokolov na služebném pozemku 

3258/12, k.ú. Sokolov, jehož součástí je objekt č.p. 545 mezi Karlovarským krajem, (jako stranou 

povinnou) a Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., (jako stranou oprávněnou) a to za jednorázovou 

úhradu 10.000,-- Kč bez DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015 podpisem „Smlouvy o zřízení 

služebnosti opory cizí stavby“ 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 58 (celkem 63) 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
105. Dohoda o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - Zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. II/220, pozemek p.p.č. 1472/1 v k.ú. Stará Role 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 933/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dohody o ukončení 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako povinný na straně 

jedné) a paní Ekaterinou Monakhovou, bytem xxxxxxx xxxx, xxxxxxxxx xxxx/xxx, PSČ xxx xx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné dohody o ukončení 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem této dohody 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné dohody o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
106. Schválení dohody o zrušení předkupního práva Karlovarského kraje k pozemku st.p.č. 4/2, 

jehož součástí je stavba bez čp/če a pozemku st.p.č. 4/3, jehož součástí je stavba č.p. 27,  

vše v k.ú. Abertamy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 934/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dohodu o zrušení 

předkupního práva, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary,  

IČO 70891168 (jako oprávněným z předkupního práva) a městem Abertamy, se sídlem Farní 2,  

362 35  Abertamy, IČO 00254398 (jako povinným z předkupního práva), jejímž předmětem je zrušení 

předkupního práva ve prospěch oprávněného z předkupního práva, k pozemku st.p.č. 4/2, jehož součástí je 

stavba bez čp/če a pozemku st.p.č. 4/3, jehož součástí je stavba č.p. 27, vše v k.ú. Abertamy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné dohody  

o zrušení předkupního práva 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 59 (celkem 63) 

 

107. Prodej nepotřebných sanitních vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřených do správy 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 935/08/16 
 

- schvaluje dle Přílohy č. 2 zřizovací listiny – „Pravidel pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebných 

čtyř sanitních vozidel formou kupních smluv mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávajícím na jedné straně) a: 

- panem Markem Hátlem, bytem x xxxxxx xxxx/xx, xxx xx xxxx (jako kupujícím na straně druhé) celkem 

za tři sanitní vozidla 50.000,-- Kč 

- panem Josefem Schmiedem, bytem xxxxxxxx xx, xxx xx xxxxxxx xxxx (jako kupujícím na straně 

druhé) celkem za jedno sanitní vozidlo 35.000,-- Kč, a tím převést vlastnická práva k movitému majetku, 

dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 85.000,-- Kč, získané prodejem nepotřebných 

sanitních vozidel specifikovaných v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
108. Pozastavení programu pro poskytování dotace na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 936/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit pozastavení programu  

pro poskytování dotace na hospodaření v lesích z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního 

prostředí a zemědělství s účinností od 01.11.2016 a platností do odvolání 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
109. Program pro poskytování dotace na opakovanou umělou obnovu lesů poškozených suchem  

a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 937/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování 

dotace na opakovanou umělou obnovu lesů poškozených suchem a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami  

z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru životního prostředí a zemědělství 

 

- schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

životního prostředí a zemědělství 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 60 (celkem 63) 

 

110. Úprava Pravidel pro poskytování dotací na realizaci opatření na ochranu před povodněmi  

na územích ohrožených povodněmi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 938/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úpravu Pravidel  

pro poskytování dotací na realizaci opatření před povodněmi na územích ohrožených povodněmi 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
111. Úprava Pravidel pro poskytování dotací na realizaci drobných vodohospodářských 

ekologických akcí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 939/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úpravu Pravidel  

pro poskytování dotací na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
112. Úprava Pravidel pro poskytování dotací na úseku ochrany životního prostředí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 940/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úpravu Pravidel  

pro poskytování dotací na úseku ochrany životního prostředí 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
113. Zrušení Pravidel zastupitelstva pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství na úseku environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 941/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení Pravidel 

zastupitelstva pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru 

životního prostředí a zemědělství na úseku environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 61 (celkem 63) 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
114. Schválení administrativních změn „Pravidel Rady Karlovarského kraje pro financování 

havarijních opatření dle § 42 odst. 4 vodního zákona“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 942/08/16 
 

- schvaluje administrativní změny „Pravidel Rady Karlovarského kraje pro financování havarijních 

opatření dle § 42 odst. 4 vodního zákona“ 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
115a. Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, týkající se stavby 

podzemního vedení veřejné komunikační sítě s názvem „UPC – FTTS, Cheb, CHONE“ v areálu 

nemocnice Cheb za Karlovarský kraj a Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 943/08/16 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje, dle § 59 odst. 1  

písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „KrajZ“) a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- projednala a schvaluje v souladu s čl. 9.3. písm. n) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě týkající se stavby  

„UPC – FTTS, Cheb, CHONE“ na budoucím služebném pozemku p.p.č. 1792/3, k.ú. Cheb mezi 

Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 26365804 (jako stranou povinnou) a společnosti UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Závišova 5, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 00562262 (jako stranou oprávněnou), dle návrhu 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Rada Karlovarského kraje  

 

- schvaluje zřízení služebnosti k p.p.č. 1792/3, k.ú. Cheb, která je ve výlučném vlastnictví Karlovarské 

krajské nemocnice a.s., Karlovy Vary, pro uložení kabelového vedení ve prospěch společnosti  

UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Závišova 5, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 00562262,  

a to za jednorázovou úhradu s připočtením DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě týkající se stavby 

„UPC – FTTS, Cheb, CHONE“ na budoucím služebném pozemku p.p.č. 1792/3, k.ú. Cheb  

mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 26365804 (jako stranou povinnou) a společnosti UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Závišova 5, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 00562262 (jako stranou oprávněnou), a to za jednorázovou úhradu  

s připočtením DPH 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 62 (celkem 63) 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., Karlovy Vary, realizovat kroky k uzavření předmětné 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a pověřuje ji podpisem uvedené smlouvy 

 

- schvaluje zřízení služebnosti k p.p.č. 1792/1 a k p.p.č. 2422/5, oba k.ú. Cheb, které jsou ve výlučném 

vlastnictví Karlovarského kraje, pro uložení kabelového vedení ve prospěch společnosti  

UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Závišova 5, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 00562262,  

a to za jednorázovou úhradu s připočtením DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě týkající se stavby 

„UPC – FTTS, Cheb, CHONE“ na budoucích služebných pozemcích p.p.č. 1792/1 a 2422/5,  

oba k.ú. Cheb mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou) a společnosti UPC Česká republika, 

s.r.o., se sídlem Závišova 5, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 00562262 (jako stranou oprávněnou),  

a to za jednorázovou úhradu s připočtením DPH 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015 podpisem „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě“ 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
115b. Zrušení usnesení č. RK 824/07/16 ze dne 25.07.2016 a Zřízení služebností na základě žádostí 

třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 944/08/16 
 

- zrušuje usnesení č. RK 824/07/16 ze dne 25.07.2016 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21022, pozemek p.č. 685/1 v k.ú. Dolní 

Rychnov, ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., zastoupené na základě plné 

moci společností ARANEA NETWORK a.s., dle geometrických plánů č. 1095-171/2014  

ze dne 05.01.2015 a č. 1087-5153/2014 ze dne 29.09.2014 (umístění inženýrských sítí – podzemní 

komunikační vedení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22214, pozemek p.p.č. 1341/2  

v k.ú. Bor u Karlových Var , ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné 

moci společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 490-209/2016 ze dne 15.02.2016 

(umístění inženýrských sítí – distribuční soustava, kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč 

+ DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/0205, pozemek p.č. 1135 v k.ú. Krásný Jez, 

ve prospěch společnosti Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech dle geometrického plánu  

č. 238-5016/2015 ze dne 15.01.2016 (umístění inženýrských sítí – vodovodní potrubí), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 05.08.2016 

 

05.08.2016  Strana 63 (celkem 63) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2199, pozemek p.p.č. 2116/1  

v k.ú. Nové Hamry, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 971-3034/2016 ze dne 20.04.2016 

(umístění inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2206, pozemek p.p.č. 1910/1 v k.ú. Fojtov  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 357-6070/2016 ze dne 18.04.2016 (umístění 

inženýrských sítí – vzdušné vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2208, pozemek p.p.č. 1304/2  

v k.ú. Tisová u Nejdku ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností MARTIA a.s., dle geometrického plánu č. 317-738/2015 ze dne 11.02.2016 (umístění 

inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22127, pozemky p.p.č. 2582/1 a p.p.č. 2582/2 

v k.ú. Ostrov nad Ohří ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci 

společností RWE Distribuční služby, s.r.o., dle geometrického plánu č. 1798-224/2015 ze dne 16.11.2015 

(umístění inženýrských sítí – STL plynovod, plynová přípojka), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

1.000,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14  

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.000,-- Kč + DPH 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek Karlovarského kraje u předmětných smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 


